
C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\DIAZZVT3\Απόφαση ανάκλησης (Απρίλιος 2012) (1).doc 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   2 - 5 - 2012 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Αριθ. πρωτ: 4748/51377 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Ταχ.  Κώδικας: 176 71– ΑΘΗΝΑ   

Τηλέφωνο: 210 928 7226 

e-mail: syg061@minagric.gr 

 

 

Πληροφορίες: Κ. Μαρκάκης Προς:  Κ & Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΑΒΕΕ 

ΒΙ.ΠΕ. Θεσσαλονίκης 

Τ.Θ. 1089 

57022 Σίνδος, Θεσσαλονίκη 

(με απόδειξη) 

  
     

  Κοιν.:  Εσωτερική διανομή: 

     Τμήμα Δ της Δ/νσής μας 

ΘΕΜΑ:   Υπόψη κου Κ. Μαρκάκη 

    

    

    

    

    

    

    

 

«Ανάκληση της με αριθ. 7888 

άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(ζιζανιοκτόνο) FLUAZIFOP-P-BUTYL 

SINON 12,5 EC» 

 

   

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

      Έχοντας υπόψη 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 

ειδικότερα τα άρθρα 40 παρ. 1γ) και 80 παρ. 5 αυτού. 

2. Τον νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) «Διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις» 

3. Τη με αριθ. 265/3-9-2002 (ΦΕΚ 1214/Β/19-9-2002) Απόφαση του Υπ. Οικονομίας και 

Οικονομικών περί «Ταξινόμησης, συσκευασίας και επισήμανσης των επικίνδυνων 

παρασκευασμάτων σε εναρμόνιση προς την Οδηγία 1999/45 (ΕΕ L 200 της 30.7.1999) του Ευ. 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, όπως ισχύει σήμερα. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 547/2011 της Επιτροπής της 8ης Ιουνίου 2011 για την εφαρμογή του 

Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 

αφορά τις απαιτήσεις επισήμανσης για τα φυτοπροστατευτικά προϊόντα  

ΑΔΑ: Β49ΙΒ-Φ9Β



C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\DIAZZVT3\Απόφαση ανάκλησης (Απρίλιος 2012) (1).doc 

5. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 540/2011 της Επιτροπής της 25ης Μαΐου 2011 σχετικά με 

την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου όσον αφορά τον κατάλογο των εγκεκριμένων δραστικών ουσιών 

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 546/2011 της Επιτροπής της 8ης Ιουνίου 2011 για την εφαρμογή του 

Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 

αφορά τις ενιαίες αρχές για την αξιολόγηση και την αδειοδότηση των φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων 

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης 

Φεβρουαρίου 2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρμάκων μέσα η πάνω στα 

τρόφιμα και τις ζωοτροφές φυτικής και ζωικής προέλευσης και για την τροποποίηση της 

οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου , όπως τροποποιήθηκε με το SANCO doc.357 /rev.3/ 2008 

8. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό 788/2011 (L 203/21) για την έγκριση της δραστικής ουσίας 

fluazifop-P σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και 

την τροποποίηση του παραρτήματος του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 της 

Επιτροπής και της απόφασης 2008/934/ΕΚ της Επιτροπής 

9. Την με αριθ. 123467/23-10-2008 απόφαση μας με την οποία χορηγήθηκε η με αριθ. 7888 

έγκριση κυκλοφορίας του φυτοπροστατευτικού προϊόντος FLUAZIFOP-P-BUTYL SINON 12,5 EC 

10. Το Π.Δ. 110/11.11.2011 (Α΄ 243) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

11. Τη με αριθ. 280665/6-4-2009 (B΄ 970) Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 

Τροφίμων κου Κ. Κιλτίδη για «μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος 

της εξουσίας να υπογράφουν με «Εντολή Υφυπουργού»». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 1. Ανακαλούμε τη με αριθ. 7888 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

FLUAZIFOP-P-BUTYL SINON 12,5 EC που χορηγήθηκε με την αριθ. 123467/23-10-2008 απόφασή 

μας, διότι ο κάτοχος της άδειας δεν υπέβαλε στην Συντονιστική Εθνική Αρχή τα αναγκαία 

δικαιολογητικά για την διατήρηση αυτής. 

 

ΑΔΑ: Β49ΙΒ-Φ9Β



C:\Documents and Settings\syg062\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\DIAZZVT3\Απόφαση ανάκλησης (Απρίλιος 2012) (1).doc 

ΕΜΠΟΡΙΚΟ 

ΟΝΟΜΑ 
ΔΡΑΣΤΙΚΗ ΟΥΣΙΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΓΚΡΙΣΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΟΥΡΓΙΚΗΣ 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΚΑΤΟΧΟΣ ΤΗΣ ΕΓΚΡΙΣΗΣ 

FLUAZIFOP-P-

BUTYL SINON 

12,5 EC 

Fluazifo-P-Butyl 7888 123467/23-10-

2008 

Κ & Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ 

ΑΒΕΕ 

 

2. Απαγορεύεται μετά την 30η Ιουνίου 2012 η τιμολόγηση από τον κάτοχο της έγκρισης προς τα 

καταστήματα εμπορίας φυτοπροστατευτικών προϊόντων   

 

3. Επιτρέπεται η πώληση των υπαρχόντων αποθεμάτων από τα καταστήματα πώλησης για έξη 

μήνες (έως 31 Δεκεμβρίου 2012  

 

4. Επιτρέπεται η χρήση των υπαρχόντων αποθεμάτων από τους επαγγελματίες χρήστες για δώδεκα 

μήνες (έως 31 Δεκεμβρίου 2013) 
 

5. Τυχόν αδιάθετες ή μη χρησιμοποιηθείσες ποσότητες του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

FLUAZIFOP-P-BUTYL SINON 12,5 EC μετά την 31
η
 Δεκεμβρίου 2013 θα πρέπει να επιστραφούν στον 

κάτοχο της έγκρισης Κ & Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΑΒΕΕ, για επανεξαγωγή ή καταστροφή, με ευθύνη και 

δαπάνες αυτού 

 

6. Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοικητικές κυρώσεις που 

προβλέπονται από την ισχύουσα νομοθεσία. 

 

  

 

 
 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

Γ. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β49ΙΒ-Φ9Β


